



TALLINNA LINNAVOLIKOGU  
LIIGE

**Arupärimine linnapeale Edgar Savisaarele  
veespordiharrastajaid teavitava ohumärgi  
paigaldamisest Pirita jõe kaldale**

15.05.2008

Härra linnapea,

Aprilli algul juhtus traagiline õnnetus Pirita jõel – Peterburi tee silla ligidasel astangul hukkusid kaks inimest. Kindlasti olid nad ise mõtlematud, sest ükski terve mõistusega inimene ei sõidaks seesugusest kohast alla kanuuga! Ometi nad sõitsid. Kusjuures, nagu oli näha fotodelt, olid mõlemal hukkunul seljas uued päästevestid. Seesugused peaksid kirjade järgi näoga ülespoole keerama ja veepinnal hoidma ka teadvuseta inimese. Aga läks teisiti.....

Kõnealuse paiga eriline ohtlikkus on selles, et koht näeb eemalt vaadates välja süütum, kui ta tegelikult on. Mäletatavasti juhtus samas kohas õnnetus 4 aastat tagasi, kui kummipaadiga läks ümber isa koos oma 8-aastase pojaga. Eemalt vaatasid nad: "Oo, kui lahe astang!". Neil polnud õrna aimugi astangualusest tagurpidisest veevoolust. Tulemus oli see, et laps hukkus. Veevool olla rebinud ta lahti appitõtanud isa sõbra käte vahelt.

Et tegu on äärmiselt ohtliku kohaga, teavad paraku vähesed. Mina tean. Loodetavasti teavad seda veel mõned. Aga aegajalt leidub ikkagi keegi, kes seda ei tea. Astangust allasõitmine tundub neile inimestele vaid süütu seiklusena. Ja sealkandis pole ka olemas midagi, mis ohtlikkusele viitaks.

Pean vajalikuks panna kõnealusesse kohta jõe äärde mingi silt, mis teavitaks astangult allasõitmise ohtlikkusest. Ideaalis võiks seal olla muidugi fotod õnnetusest. Ilmselt piisaks ka sildist, kus eesti, vene ja inglise keeles teavitatakse, et osadele on see jäänud viimaseks seikluseks nende elus. Või lihtsalt paarist piktogrammist.

Kuna küsimus on inimeste säästmises, siis tundub kohatu küsida: kas sildi paigaldamine on võimalik? Pärin Teilt, härra linnapea, hoopis: millal silt paigaldatakse? Kui vaja, siis koos jõe teisel kaldal paikneva Jõelähtne vallaga, kui sildi üles riputamine Tallinnale üksi ülejõu käib.

Ilm on imesid täis. Mägesid liigutatakse paigast, ja raudsed tõllad liiguvad ilma hobusteta mööda laudsiledaid uulitsaid. Inimestel on tarenurgas vilkuvad kastid, kus näidatakse linnapea kõnelevat pead. Mis on nende imede kõrval üks raudtorude otsa pandud plekktahvel...

Tark õpib enda (ja teiste) vigadest. Rumal ei õpigi. Sestap võib arvata, et mõne aja pärast kuuleme taas uudist mõnest sealkandis uppunust. Aga kui see silt peaks Pirita jõe kaldale tulema, saame mina ja Teie ütelda: "ME VÄHEMALT PROOVISIME!"

Tarmo Kruusimäe  
Linnavolikogu liige

